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Finansiering av våldsbejakande 
extremism och terrorism 
Våldsbejakande extremistiska grupper och organisationer är beroende av pengar för att kunna bedriva sin verksamhet.  
För att dölja finansieringsverksamheten som pågår används olika strategier för att samla in och föra över pengar.  

Det största terrorhotet mot Sverige idag bedöms utgöras av ensamutförande individer som agerar med förhållandevis enkla 
medel. Den typen av gärningspersoner är i regel inte beroende av extern finansiering för att kunna genomföra terrorattentat. 

  Inkomster 
Våldsbejakande extremister använder både 

legala och illegala metoder för att samla in pengar. 

Frivilliga donationer och lön är vanliga inkomstkällor. När 

det handlar om donationer kan givaren i vissa fall vilseledas 

att tro att pengarna ska gå till något annat och är därmed 

omedveten om det egentliga syftet.

Den brottsliga verksamhet som bedrivs kan vara alltifrån 

väldsfärdsbrott och bedrägerier till utpressning och 

narkotikabrott. Enskilda personer kan röra sig mellan vålds-

bejakande extremism och organiserad brottlighet.

Insamlingen av pengar till våldsbejakande extremism och 

terrorism sker med både kontanta medel och digitalt, bland 

annat i sociala medier.  

  Överföring 
I syfte att minska risken för att bli upptäckt 

sker överföringen av pengarna ofta i flera steg och med hjälp 

av olika mellanhänder. I upplägget används både etablerade 

banker och valutaväxlingskontor tillsammans med legala och 

illegala kurirer eller hawalaverksamheter1. 

Kryptovalutor, och i synnerhet så kallade privacy coins, inne-

bär större möjligheter att föra över pengar anonymt jämfört 

med traditionella valutor som ägs av stater. En stor variation 

mellan olika länders lagstiftning kopplat till kryptovalutor inne-

bär samtidigt att systemet inte är lika kontrollerat som traditio-

nella banksystem, vilket utgör en sårbarhet i sammanhanget.  

  Användning 
Finansiering av våldsbejakande extremism 

och terrorism i Sverige ska i första hand ses som 

förutsättningsskapande och därmed något som påverkar 

terrorhotet mer långsiktigt och indirekt. Med förutsättnings-

skapande menas att pengarna framförallt används för att 

finansiera omkostnader, till exempel för produktion och sprid-

ning av propaganda och rekryteringsmaterial. 

Pengar som samlas in och överförs till personer eller orga-

nisationer i andra länder används i större utsträckning för att 

finansiera aktiviteter med koppling till faktisk terrorattentats-

planering. Det handlar till exempel om inköp av vapen och 

annan materiel, utbetalning av lön och ersättning till anhöriga 

samt finansiering av träningsläger.1 Hawala är ett informellt system för pengaöverföring mellan  
olika länder med hjälp av förmedlare och kurirer. 
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Brottslighet*

*Brottslighet: Penningtvätt, bedrägerier, bidragsbrott, stöld, narkotikahandel, häleri, urkundsförfalskning, skattebrott
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Nationellt centrum för terrorhotbedömning (NCT) gör strategiska bedömningar av  
terrorhotet i och mot Sverige. NCT utgörs av personal från Försvarets radioanstalt (FRA), 
Militära underrättelse- och säkerhetstjänsten (Must) och Säkerhetspolisen.​

Varje år presenterar NCT en strategisk bedömning av terrorhotet i och mot Sverige i form 
av en helårsbedömning. NCT gör också löpande bedömningar av omständigheter som berör 
– eller kan komma att beröra – terrorhotet på sikt i syfte att öka kunskap och därigenom den 
samlade förmågan att motverka terrorhotets utveckling i ett tidigt skede.
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